A Deinde ad portum Calpæ, qui media prope in Thracia est, e nauibus egrediuntur. Cherisophus inde ab Heraclea, per regionem pedibus iter faciebat; & posteaquam ingressus Thraciam fuisset, propter mare pergebat, quum valetudine adficta vtere. Xenophon acceptis nauigiis, in Heracliēsum ac Thraciæ finibus exercitum in terram exponit, ac deinde per mediterranea progreditur. Expositum hactenus est, quo pacto summum imperium Cherisophu abrogatum, & Græcorum exercitus diuisus fuerit. A partibus autē singulis hæc fuere gesta. Primum Arcades in portum Calpæ quum noctu descēdissent, ad vicos proximos, stadiis plus minus la mari, pergunt. Quum illuxisset, singuli duces in vicum aliquem eas copias, quæ ipsis obuenierant, ducunt. Quod si quis vicus esse videretur amplior, in eū binas cohortes ducebant. Conuenit & de tumulo quodam, in quem vniuersi se congregarent. Et quia repente irruerant, tum mancipia multa capta, tū ous magna copia collectæ ab ipsis sunt. Interea Thraces, quotquot elapsi fuerant fuga, se congregabant. & aufugerant multi ex ipsis Græcorū manibus propterea, quod Græci graui armatura essent onerati, Thraces tātum ceras gestarent. Posteaquam se collegissent, primum Smicrete, Peloponnesorum clavis cohortem adoriantur, qui unus eductus Arcadicis erat, ac iā multa præda gravis constitutum ad locū pergebat. Pugnabant eodem tempore Græci, & progrediebantur: donec ad torrentis alium delatum, in ipso traiiciēdi conatu ab hostibus in fugam verterentur. In eo conflictu, cum duce Smicrete, milites omnes cœsi sunt: & cuiusdam alterius ducis Hegesandri, qui ex decem ducibus & ipse unus erat, milites omnes octo tantum cum duce saluis, perierunt. Tamdem reliqui duces conuenere partim difficulter, partim nullo negotio. Thraces, posteaquam res feliciter cessisset, mutuis acclamationibus se conuocabant, & noctu magno animorum vigore colligebantur. Prima luce magna equitum & cetratorum multitudo collem, in quo castella Græci habebant, cingit: quum plures semper adfluerent, ac sine periculo suo gravem armaturam adorirentur. Nam Græci nec sagittarius quisquam aderat, nec iaculator, nec eques: at illi contra procurabant, & equis adiecti iaculaabant: deinde quum quis aduersus eos pergebat, nullo negotio sibi fuga consulebant. Pra-

terea Thraces diuersis ex locis Gr̄cos ad A
oriebantur, & Gr̄ci permulti vulnerabā-
tur, Thracum nemo. Ita factum, vt ex eo
se loco mouere Gr̄ci nullo modo posset,
& a Thracibus ad extremum etiam ab a-
qua repellerentur. Posteaquam ad diffi-
cultatem magnam deducta res esset, de
compositione fuit iniecta mentio. Heic de
ceteris facile conuentum, saltim obsides
nullos Thraces dabant, quos Gr̄ci postu-
labant. Hac enim in parte hærebatur. At
que illo tunc loco res Arcadum erat. Che-
risophus autem tuto propter mare perges,
ad Calpæ portum peruenit. Xenophonte
per mediterranea iter faciente, forte pro-
currentes equites ipsius ante copias reli-
quas, inflegatos, incertum quo pergentes,
incident. Hi quum ad Xenophontem de-
ducti essent, an alicubi alias esse copias
Gr̄cas animaduertissent, ab ipso interro-
gantur. Tum illi omnia, quæ acciderant,
commemorant; atque etiam adhuc illas in
colle obsideri, vniuersa Thracum natione
locum ex omni parte cingente. Heic illi
homines diligenter adseruari iussi, vt vbi
opus esset, itineris duces essent. Præterea
speculatoribus decem constitutis, coactis-
que ad concionem militibus, hæc ad illos
a Xenophonte habita est oratio: Plerique
Arcadum, milites, iam interemti sunt: ce-
teri quodam in colle obsidentur. Si uen-
roe equidem in ea sententia, si illi percant,
minime nos saluos fore; præsertim quum
tanta sit hostium multitudo, tantaque cō-
fidentia. Quapropter optime nos facturos
arbitror, hi eis quammaturrime opem fe-
remus: vt si quidem adhuc sunt incolu-
mes, vna cum ipsis in hostem dimicemus,
ac non soli relieti, soli etiam prælia aleam
subeamus. Atque hoc quidem tempore
proficiscendum nobis erit tantisper, dum
cenandi tempus adsit, ac deinde metanda
castra. Inter eundum Timasio cum equi-
tibus antecedat, & nos obseruet; simul ea
considerans, quæ ante nos erunt, ne quid
nos lateat. Misit & armaturæ leuis expedi-
tos ad latera, montiumque vertices: vt si
quid ex illa parte conspicerent, sibi signi-
ficarent. Addidit in mandatis, vt quidquid
offenderent, quod exuri posset, ei flammæ
subiicerent. Nec enim fieri poterit, ait, vt
hinc euadamus fuga: quum ab altera parte
magnum iter habituri simus, si redeamus
Heracleam: neque ministris, si Chrysopolim
contendamus. Ne dicam, hostes vicinos esse. Ad Calpæ quidem portum, vbi nunc
esse Cherisophum arbitramur, si quidem incolmis eo peruenit, via breuissima est.